UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS-PROAES
EDITAL PROAES/DAE Nº 10/2022

PROGRAMA DE APOIO ÀS AÇÕES DE ACESSIBILIDADE DO NAI
PRÓ - ACESSIBILIDADE/2022

RESULTADO DOS RECUROS

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições que lhe foram

conferidas pela Resolução nº 099, de 29 de novembro de 2012 do Conselho Universitário da Ufac (Consu), torna público aos estudantes, regularmente

matriculados em Cursos de Graduação, o Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar do presente programa.

As entrevistas serão realizadas presencialmente no Núcleo de Apoio à Inclusão - NAI, das 08 às 12 hrs do dia 18 de abril de 2022.

Rio Branco – AC, 12 de abril de 2022.

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 037/2021

ANEXO I

Classificacao Matrícula Nome Edital Situação
Situação
Recurso Motivo Recurso

3 20180034003 Alcineide de Almeida Oliveira
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Deferida

1 20201780055 Rodrigo Sousa de Almeida
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

2 20208000022 Erika da Silva
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

4 20170190056 Josue Andre Moura
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

5 20190050026 Maria Erondina Vale Martins
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

6 20180304063 Igor Gardiny Rocha Silva
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

7 20200120027
Isabely Sales dos Santos
Lira

Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

8 20218000020 Carla Fernanda Lima Souza
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

9 20190900056 Samayllo Souza da Silva
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

10 20201830039 Ozana Lebre Pinheiro
Segunda a sexta Manhã
RBR01 Indeferida

1 20210910021 Herick Sousa do Nascimento
Segunda a sexta Manhã
RBR02 Indeferida

2 20200815001
Gabriel Alisson Pereira
Machado

Segunda a sexta Manhã
RBR02 Indeferida

3 20187000016
Julio Henrique Cardial
Camargo

Segunda a sexta Manhã
RBR02 Indeferida

4 20197000030 Miqueias de Lima Haluen
Segunda a sexta Manhã
RBR02 Indeferida Indeferida

Estudante não
apresentou a
documentação
solicitada.

4 20191884057 Emilly Moura Mesquita Segunda a sexta Tarde RBR03 Deferida

1 20211880008 Jociclea Leite Martins Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida

2 20210030008
Sarah Manoela Lima
Cavalcante Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida

3 20200200028 Kezya da Silva Araujo Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida Indeferida

Documentações
complementares:,4.10.
Ter cursado a
disciplina Língua

Brasileira de Sinais ou
concluído cursos de
Língua Brasileira de
Sinais – Libras, em
nível básico, com
carga horária mínima
de 100h

5 20180190056 Kelly da cunha barbosa Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida

6 20190190049 Katiane da Cunha Barbosa Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida

7 20210200068 Glória Moura dos Santos Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida

8 20210120024
Matheus Henrique do
Nascimento Dias Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida

9 20210910003 Ana Luiza Souza da Costa Segunda a sexta Tarde RBR03 Indeferida

3 20211790036
Kymberly Silva do
Nascimento Segunda a sexta Tarde RBR04 Desclassificado

1 20211880024 Thais Estefani Avila da Silva Segunda a sexta Tarde RBR04 Indeferida

2 20210020057 Vasty Edna da Silva Segunda a sexta Tarde RBR04 Indeferida Indeferida

Discente não
apresentou
documentação
completa (Cópia dos
Extratos bancários dos
dois últimos meses da
aluna; declaração de
desemprego ou de
renda da aluna;
carteira de trabalho de
Paulo)

1 20180150054 Filipe Ribeiro Mendes
Segunda a sexta Manhã
CZS01 Indeferida Indeferida

Discente não atende o
requisito 4.2 do edital
10/2022.

2 20210160035 Ruan Souza Menezes
Segunda a sexta Manhã
CZS01 Indeferida

3 20210874035 Tauane Bezerra da Silva
Segunda a sexta Manhã
CZS01 Indeferida

4 20210160021 Vandressa Silva de Souza
Segunda a sexta Manhã
CZS01 Indeferida

1 20180175009
Maria Ozimar Monteiro
Cordeiro Segunda a sexta Tarde CZS02 Indeferida

2 20210170031 Cailane da Silva Nascimento Segunda a sexta Tarde CZS02 Indeferida

3 20190150031
Ana Paulina Bernardino da
Silva Segunda a sexta Tarde CZS02 Indeferida

4 20200170004 Yasmin Lucena da Silva Segunda a sexta Tarde CZS02 Indeferida

5 20200870010
Bruno Guilherme Carvalho
Silva Estivalet Segunda a sexta Tarde CZS02 Indeferida

1 20171720027 Ana Paula da Silva Oliveira Segunda a sexta Noite CZS03 Indeferida

2 20180160051 Emilly Araujo de Lima Segunda a sexta Noite CZS03 Indeferida

3 20211920024 Bryan da Silva Martins Segunda a sexta Noite CZS03 Indeferida

4 20211730043 Liedison da Silva Muniz Segunda a sexta Noite CZS03 Indeferida

5 20210870019 Uiliane de Souza Barbosa Segunda a sexta Noite CZS03 Indeferida

6 20191730046 Alesson Souza da Silva Segunda a sexta Noite CZS03 Indeferida